
  

UCHWAŁA NR XIII/84/2025 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Obsługi Komunalnej Gminy Sejny do prowadzenia postępowań 

i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu zarządzania drogami publicznymi 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) Rada Gminy Sejny uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Obsługi Komunalnej Gminy Sejny – jednostki organizacyjnej Gminy Sejny 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej prowadzonych na podstawie ustawy 

o drogach publicznych w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach: 

1) zezwoleń na lokalizowanie zjazdu lub przebudowę zjazdu; 

2) zezwoleń na lokalizowanie w pasie drogowym urządzeń obcych, reklam oraz punktów dostępu 

bezprzewodowego o bliskim zasięgu; 

3) zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, w tym do pobierania opłat za zajęcia pasa drogowego; 

4) kar pieniężnych, o których mowa w art. 40 ustawy o drogach publicznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 4774



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może 

upoważnić Kierownika jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz do pobierania opłat 

i kar pieniężnych z tym związanych.  

Zgodnie z § 3 Statutu Obsługi Komunalnej Gminy Sejny do zadań tej jednostki należy zarządzanie drogami 

gminnymi. Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa i sprawnego funkcjonowania lokalnego systemu 

dróg, realizację zadań własnych gminy związanych z drogami oraz konieczności ujednolicenia zasad 

prowadzenia postępowań w oparciu o właściwe przepisy prawa upoważnienie Kierownika Obsługi Komunalnej 

Gminy Sejny jest niezbędne do usprawnienia procesów związanych z zajęciem pasa drogowego i zjazdami, 

a także do efektywnego zarządzania nimi oraz do prawidłowego wykonania zadań zarządcy drogi na terenie 

gminy, zgodnie z przepisami prawa.  

Należy zaznaczyć, że gmina jako właściciel dróg jest odpowiedzialna za ich utrzymanie i stan techniczny, 

a upoważnienie do prowadzenia postępowań jest narzędziem do efektywnego zarządzania tymi drogami. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4774


		2025-11-25T12:52:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




